*M. Tullius Cicero, quaestor in Sicilia, sepulcrum Archimedis invenit, quod Syracusani omnino ignorabant. Negabant illud esse. Cicero autem tenebat versus quosdam, qui declarabant in summo sepulcro sphaeram esse cum cylindro. Itaque omnia sepulcra extra portas Syracusarum inspexit (est enim ad portas Agrigentinas magna frequentia sepulcrorum) et sepulcrum illud tandem invenit, in quo figura sphaerae et cylindri inerat. Postea sepulcrum melius inspexit et versus sibi notos, id est epigramma, vidit. Ita Cicero, civis Romanus, notissimi civis Syracusani monumentum invenit.*

**1. Přeložte text.**

**2. Ve větě *Itaque omnia sepulcra .....* určete všechny slovesné tvary, převed'te je do plpf.**

**3. V poslední větě určete substantiva a adjektiva.**

**4. Vyjádřete: *Nevěděli, že existoval. Nevěděli, že bude existovat.* (2.věta)**

**5. Vytvořte gerundivum od sloves *legere, mittere, punire* a tvary přeložte.**